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بنادر

گروه امنیت دریایی – امید اســماعیلی - 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
ایران، چین و روسیه با رژه دریایی یگان های شناور 
سطحی شرکت کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن 
جمهوری اســامی ایران »جماران« در منطقه شمال 

اقیانوس هند به پایان رسید.
به گزارش روزنامه دریایى سرآمد، مرحله اصلى رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 ایران، چین و روسیه، 
امسال براى پنجمین سال متوالى با شــعار «با هم براى 
برقرارى صلح و امنیت» با حضور یگان هاى سطحى و 
پروازى نیروى دریایى ارتش و سپاه به همراه شناورهاى 
رزمى نیروى دریایى چین و روســیه از روز سه شنبه 22 
اسفندماه در منطقه اى به وسعت 17 هزار کیلومتر مربع در 
منطقه شمال اقیانوس هند آغاز و روز پنجشنبه 24 اسفند 

ماه پایان یافت.  
هدف از برگزارى این رزمایش تحکیــم امنیت و مبانى 
آن در منطقه و گســترش همکارى هاى چند جانبه میان 
کشورهاى شــرکت کننده و نشــان دادن حسن نیت و 
توانایى این کشورها در جهت حمایت مشترك از صلح 
جهانى، امنیت دریایــى و ایجاد یک جامعــه دریایى با 

آینده اى مشترك است.
در این مراسم کلیه شــناورهاى شــرکت کننده در این 
رزمایش از نیــروى دریایى ارتش جمهورى اســلامى 
ایران، نیروى دریایى سپاه پاســداران انقلاب اسلامى و 
نیروى دریایى کشورهاى چین و روسیه از مقابل ناوشکن 

جمهورى اسلامى ایران جماران رژه رفتند.
در این رژه، یگان هاى شناورى ارتش جمهورى اسلامى 
ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامى شامل ناوشکن هاى 
سهند، جماران، بایندر و ناوهاى بهرگان و نایبند و ناوهاى 
موشــک انداز زره، ســیرجان و دلوار و همچنین شناور 
شهید ناظرى، ناو شهید محمودى و شناورهاى تندرو و 
همچنین ناوگروه چین شامل ناوشکن نانینگ و ناوگروه 
روسیه شامل آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانى کاما 

حضور داشتند.

اجرای عملیات آزادسازی کشتی ربوده شده 
توسط دزدان دریایی

سخنگوى رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 
گفت: یگان هاى شــناور و پروازى و تیم هاى عملیات 
ویژه ایران، چین و روســیه عملیات آزادسازى کشتى 

ربوده شده را تمرین کردند.
امیر دریادار دوم  تاج الدینى، گفت: در ادامه برگزارى 
مراحل اصلى رزمایش مرکــب کمربند امنیت دریایى 
2024 با حضور نیروهاى دریایى ایران، چین و روسیه، 
یگان هاى شناورى و پروازى سه کشور بر اساس سناریو 
از پیش تعیین شده عملیات آزاد سازى دو کشتى تجارى 
که در آب هاى بین المللى مــورد ربایش دزدان دریایى 

قرار گرفته بودند را انجام دادند.
وى افزود: در این مرحله پس از ارسال پیام اضطرارى 
کشــتى هاى تجارى به مرکز MRCC چابهار، ابتدا 
منطقه عملیات توسط یک فروند بالگرد SH3D نیروى 
دریایى ارتش جمهورى اسلامى ایران مورد شناسایى 
و جست وجو قرار گرفت و سپس ناوشکن جمهورى 
اسلامى ایران «ســهند» به عنوان ناو ســرفرماندهى 
رزمایش، شناورهاى رزمى مســتقر در منطقه را براى 

اجراى عملیات آزادسازى اعزام کرد.
سخنگوى رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 
اضافه کرد: همچنین نیروهــاى عملیات ویژه ارتش و 
سپاه با مشارکت نیروهاى عملیات ویژه چین و روسیه 
با فرود آمدن از هوا با اجراى راپل و فرود بر روى عرشه 
شــناور ربوده شــده، عملیات تصرف را انجام داده و 
دزدان دریایى را دستگیر و عملیات آزاد سازى کشتى 

را اجرا کردند.
وى تصریح کرد: این ســناریوها شــامل دســتگیرى 
دزدان دریایى، مبارزه با خرابکارى هاى ایجاد شده در 
کشتى که توسط دزدان دریایى براى به تأخیر انداختن 
عملیات نجات ایجاد شــده بــود و همچنین مداواى 
زخمیان و مصدومان حادثه و در نهایت اجراى عملیات 
 یدك شــناور تجارى به لنگرگاه امن با موفقیت انجام 

شد.

اجرای عملیات اطفای حریق توسط تیم های 
امدادی ایران، چین و روسیه

 در ادامه برگزارى رزمایش مرکــب کمربند امنیت دریایى 
2024 یگان هاى شــناور و پروازى ایران، چین و روســیه 
عملیات اطفاء حریق را در شــمال اقیانــوس هند تمرین 

کردند.
ســخنگوى رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 
گفت: در ادامــه برگزارى مراحل اصلــى رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایى 2024 با حضــور نیروهاى دریایى 
ایران، چین و روسیه یگان هاى شناور و پروازى سه کشور 
براساس سناریوى از پیش تعیین شده عملیات اطفاء حریق 
و رفع صدمات ایجاد شده در شناور تجارى را انجام دادند.

امیر دریادار دوم تاج الدینى افزود: در این مرحله از رزمایش 
پس از ارسال پیام اضطرارى کشتى دچار حریق شده، ابتدا 
منطقه عملیات توسط بالگردهاى نیروى دریایى ارتش مورد 
شناسایى و جستجو قرار گرفت و سپس ناوشکن جمهورى 
اسلامى ایران "سهند" شناورهاى مستقر در منطقه را براى 

اجراى عملیات اطفاء حریق اعزام کرد.
ســخنگوى رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 
اضافه کرد: نیروهاى عملیات ویژه ارتش و سپاه با مشارکت 
نیروهاى عملیات ویژه چین و روسیه پس از عملیات اطفاء 
حریق کشــتى با فرود آمدن از هوا و ســطح برروى عرشه 
شناور عملیات امداد رسانى به آسیب دیدگان و انتقال آنها 
به مراکز درمانى را انجام دادند و همچنین مداواى زخمیان 
و مصدومان حادثه و در نهایت اجراى عملیات یدك شناور 

تجارى به لنگرگاه امن با موفقیت انجام شد.

تیراندازی ناوهای ایران، چین و روسیه به سمت 
اهداف دریایی

 عملیات تیراندازى ناوهاى ایران، چین و روسیه به سمت 
اهداف دریایى در رزمایش مرکــب کمربند امنیت دریایى 
2024 انجام شــد.امیر دریاداردوم تاج الدینى اظهار کرد: 
در این مرحله از برگــزارى رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایى 2024 ، یگان هاى شناور ایران، چین و روسیه که از 
بامداد امروز به محل اجراى ماموریت در شــمال اقیانوس 

هند حرکت کرده بودند، به اجراى تمرینات پرداختند.
وى افزود: در این مرحله از رزمایش، یگان هاى شناور ایران، 
چین و روسیه به سر فرماندهى ناوشکن جمهورى اسلامى 
ایران دنا و با اســتفاده از ســلاح هاى تعیین شده به سوى 

اهداف سطحى در دریا تیراندازى کردند.
سخنگوى رزمایش مرکب دریایى 2024 خاطرنشان کرد: 
همچنین در مرحله بعد تمرین صورت بندى و آرایش آفندى 
یگان هاى شــرکت کننده در رزمایش متناســب با نظارت 
و پایش هوایى منطقه توســط بالگردهــاى نیروى دریایى 
ارتش جمهورى اسلامى و سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 

انجام شد.
امیر دریــاداردوم تاج الدینى بــا بیان این کــه امنیت همه 
دریانوردان جهان براى ما اهمیت دارد،  تمرین براى مقابله 
با تروریسم دریایى را جزو اهداف رزمایش مرکب دریایى 

2024 اعلام کرد.

اجرای عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی 
شبانه و روزانه

 سخنگوى رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 از 
اجراى عملیات تیراندازى شبانه و روزانه به اهداف هوایى 

در این رزمایش خبر داد.
امیر دریادار دوم تاج الدینى معاون عملیات نیروى دریایى 
ارتش و ســخنگوى رزمایش، گفــت: در ادامه رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایى 2024 ایران، چین و روسیه، در 
شمال اقیانوس هند، شب گذشته عملیات تیراندازى شبانه 
به اهداف هوایى که از مهم ترین تمرینات دریایى به شمار 
مى رود توسط یگان هاى شرکت کننده با موفقیت انجام شد 

همچنین عملیات تیراندازى روزانه نیز اجرا شد.
وى اظهار داشــت: عملیات تیراندازى شــبانه و روزانه به 
اهداف هوایى مستلزم هماهنگى و دســتورات جز به جز 
است. سناریوى این تمرین بر پایه یک زبان تاکتیکى مشترك 
بین نیروهاى دریایى ایران متشکل از نیروى دریایى ارتش 
جمهورى اسلامى ایران و نیروى دریایى سپاه پاسداران و 
همچنین نیروهاى دریایى کشورهاى چین و روسیه طراحى 

و با موفقیت اجرا شد.

 برای پنجمین سال متوالی با مشارکت نیروی دریایی ایران، چین
 و روسیه برگزارشد؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

رزمایشی برای ایجاد 
امنیت دریایی و جامعه 

دریایی  مشترک
پایان رزمایش سه روزه مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۴ 

3 دریاپایه

آموزش نکات ایمنی و حفاظت از محیط 
زیست دریایی به دانش آموزان

سرپرســت معاونت امور دریایــى اداره کل بنادر و 
دریانوردى مازندران گفت: بــا بیان لزوم آموزش و 
ترویج فرهنگ ایمنى دریایــى و حفاظت از محیط 
زیست دریایى در بین دانش آموزان، گفت:در آستانه 
سال نو و در پیش بودن سفرهاى نوروزى، کارشناسان 
امور دریایى این اداره کل با حضور در مدارس سطح 
شهرستان نوشــهر، ایمنى دریانوردى و حفاظت از 
محیط زیســت دریایى را به دانش آموزان آموزش 

دادند.
به گزارش اقتصادســرآمد، فائزه قدیرى با تشــریح 
اینکه دریا و ســاحل یکى از آسیب پذیرترین محیط 
ها در برابر پسماندهاى انسانى هستند و تاثیر آن مى 
تواند جان موجودات زنده در دریا را به خطر بیندازد 
و چهره زیباى دریا و ساحل را از بین ببرد، اظهار کرد: 
در این رویکرد آموزشى از دانش آموزان خواسته شد 
در پاکیزه نگه داشتن محیط زیســت دریا و ساحل، 
با ســازمان بنادرو دریانوردى مشارکت فعال داشته 

باشند.
 قدیرى ادامه داد: همچنین پوشــیدن جلیقه نجات 
در هنگام سوار شدن بر روى شناور هاى تفریحى از 
دیگر توصیه هاى کارشناسان دریایى به دانش آموزان 

بوده است.
 به گفتــه وى، دانش آموزان مــى توانند در صورت 
مشاهده هر گونه آلودگى دریایى و عدم رعایت نکات 
ایمنى دریایى به افراد مسئول ( بازرسان اداره کل بنادر 

و دریانوردى ، دریابانى ) اطلاع رسانى کنند .
سرپرســت معاونت امور دریایــى اداره کل بنادر و 
دریانوردى اســتان مازندران یاد آور شد: هموطنان 
عزیز در صورت بروز شــرایط اضطــرار دریایى در 
هر نقطه از سواحل استان مى توانند با شماره 1550 
(شماره تماس امداد و نجات دریایى) تماس گرفته تا 
گروه امداد و نجات دریایى در کوتاه ترین زمان ممکن 

براى امداد رسانى اعزام شوند.

توسعه اقتصاد دریامحور یکی از محورهای 
هشت سفر رییس جمهور به خوزستان

نائب رییــس اول اتاق بازرگانى اهــواز و قائم مقام 
دبیرخانــه شــوراى گفت وگوى دولــت و بخش 
خصوصى خوزستان گفت: رییس جمهور در هشت 
سفرى که به استان داشت بر توسعه اقتصاد دریامحور، 
فعال شدن بنادر و توسعه صادرات از این استان تاکید 

داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد،شهلا عمورى در هشتادمین 
نشست شوراى گفت وگوى دولت و بخش خصوصى 
خوزستان که در محل اتاق بازرگانى اهواز برگزار شد 
به فعال بودن بنادر دیگر استان هاى کشور اشاره کرد 
و گفت: متاسفانه در استان خوزستان حتى نمیتوانیم 
براى عمان یک خط مســتقیم کشــتى رانى را داشته 
باشیم چراکه هزینه تمام شده حمل و نقل کالا در بنادر 

خوزستان نسبت به دیگر بنادر کشور بیشتر است.
وى با بیان اینکه کالا از مرز مهران به سوریه ترانزیت 
میشود در حالى که این مرز وضعیت بهترى نسبت به 
خوزستان ندارد ادامه داد: به رغم اینکه کشور عراق کد 
ترانزیت در اختیار خوزستان قرار داده همچنان از این 

فرصت بى بهره هستیم.
عمورى در ادامه با بررسى دلایل عدم اجراى ابلاغیه 
پرداخت چهار درصد حق بیمه ســخت و زیان آور 
مصوب شــوراى عالى حفاظت فنى کشــور توسط 
برخى دستگاه هاى اجرایى اشاره کرد و گفت: پیشنهاد 
مى شــود اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان 
اقدامات لازم را در راستاى اجراى مصوبات شوراى 
عالى حفاظت فنى به عمل آورد و پیگیرى هاى لازم در 
سطوح ملى به منظور اجراى مصوبه شوراى حفاظت 

فنى صورت پذیرد.
رییس اتاق بازرگانى اهواز همچنین در بخش دیگرى 
از این نشســت افزایش چندبرابرى هزینه انباردارى 
ســازمان بنادر و دریانــوردى و تعرفه هاى خدمات 
بندرى و دریایى بنــادر بازرگانى جنوب کشــور، 
موجب اعتراض و نگرانى تجار و بازرگانان شــده 

است.
محمد جــواد امانى ادامــه داد: باید توجه داشــت 
که اقتصــاد دریامحور یکى از منویــات مورد تاکید 
مقام معظم رهبرى اســت و در این زمینه باید تعرفه 
هاى خدمــات در بنــادر ویژه تجــارت خارجى و 

صادرکنندگان مورد بازنگرى قرار گیرد.
صفدر پیرمرادى با اشــاره به اینکه بندر امام خمینى 
(ره) مهمترین بندر تجارى کشــور در واردات نهاده 
هاى دامى است گفت: تامین به موقع نهاده ها باعث 
مى شود که واحدهاى تولیدى در شرایطى بهتر امکان 

عرضه محصول در بازار را داشته باشند.

مدیرکل بنادرودریانوردی امیرآباد خبرداد

 آغاز فصل جدید گردشگری دریایی
 در مازندران با محوریت بندر امیرآباد

مدیرکل بنادرودریانوردى امیرآباد از آغاز رسمى اجراى طرح تسهیل 
سفرهاى دریایى نوروز 1403 در این بندر خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد،  محمدعلى موســى پور در اطلاعیه اى به دست 
اندرکاران طرح تسهیل ســفرهاى دریایى، آغاز این طرح را در مناطق تحت 

حاکمیت بندر امیراباد اعلام کرد.
وى افزود: کشور عزیزمان ایران، از جذابیت هاى بصرى، تاریخى و تفریحى 
بالایى برخوردار است تا جایى که ایام نوروز فرصت مغتنمى را براى هموطنان 
ایجاد کرده تا به سواحل زیباى دریاى خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب 
کشور روانه شــوند و با فراغ بال، اوقات مفرّحى را ســپرى کنند.موسى پور 

مدیرکل بنادرودریانوردى امیرآباد گفت: بدون تردید آنچه که در این میان از اهمیت بسیار بالایى برخوردار هست، امنیت 
جان کسانى است که در این ایام به مسافرت مى روند. ســازمان بنادر ودریانوردى نیز همانند دستگاه هاى دیگر متولى 
امر تسهیل سفرهاى نوروزى، تلاش وافرى را در این زمینه انجام مى دهد تا شهد شیرین سفر به دل و جان هموطنانمان 
بنشــیند.مدیرکل بنادرودریانوردى امیرآباد اضافه کرد: اداره کل بنادر و دریانــوردى امیرآباد نیز با توجه به ماموریت 
محوله از سوى سازمان متبوع خود جهت تسهیل ســفرهاى دریایى در نوروز 1403 در مناطق تحت حاکمیت، برنامه 
ریزى هاى دقیق و مدونى همچون تشکیل کارگروه طرح سفرهاى دریایى ویژه نوروز، انعقاد تفاهم نامه با شرکت هاى 
فعال قایقرانى در منطقه تحت حاکمیت، برگزارى جلسه هماهنگى با همیاران ناجى و اجراى مانور ”جستجو و نجات 
دریایى، اطفاء حریق و مقابله با آلودگى در دریا“ را از هفته گذشته انجام داده تا این مهم به نحو مطلوبى در این مناطق اجرا 
شود.بندر امیرآباد در استان مازندران به عنوان بزرگ ترین بندر حاشیه دریاى خزر با قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایى 
خاص باتوجه به سیاست گذارى  هاى دیپلماسى اقتصادى دولت سیزدهم با شکوفا سازى ظرفیت ها، نقش ویژه اى در 
مقاوم سازى اقتصاد کشور با توسعه تجارت بین المللى و صادرات کالا ایفا مى کند.بندر امیر آباد با حدود یکهزار و 300 
هکتار وسعت و همچنین 220 هکتار پس کرانه با دارا بودن اراضى پشتیبانى وسیع، زیر ساخت حمل و نقل مدرن چند 
وجهى، اسکله رو- رو ریلى و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکســره کالا و همچنین دسترسى آسان به بازار مصرف 
کشورهاى سى آى اس CIS با جمعیت بالغ بر 300 میلیون به تنهایى بر تمامى پنج بندر حاشیه خزر تنه مى زند و ظرفیت 

فوق العاده اى در توسعه اقتصادى و پرش تجارى کشور دارد.

سازمان بنادر در آستانه آغاز سفرهای دریایی نوروزی هشدار داد:

 افزایش غرق شدن مسافران ناشی
 از پدیده های دریایی در سواحل

 
مدیر کل مهندسى سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردى، 
در آستانه تعطیلات نوروز و شروع مسافرت هاى نوروزى، در 
خصوص خطرات احتمالى غرق شدگى ناشى از پدیده هاى دریایى در 
سواحل شمالى و جنوبى کشور هشــدار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدى نیکوکار با بیــان یکى از مهم ترین دلایل غرق شــدن هموطنان 
گرامى، عدم شناخت پدیده هاى دریایى است، تاکید کرد:  طى چند سال 
اخیر، تغییر اقلیم و تغییر پدیده هاى جوى و اقیانوسى، سبب بروز آب 
گرفتگى در سواحل جنوبى کشــور از جمله بندر دیر در استان بوشهر 
شده است. همچنین در بخشى از سواحل مکران و مناطق جنوبى استان 

خوزستان، در شرایط مد دریا، آبگرفتگى و سیلاب گرفتگى بخش هایى از ساحل دیده شده است.نیکوکار با 
اشاره به تهیه و استخراج نقشه محدوده خط خطر و حریم دریا از سوى سازمان بنادر و دریانوردى، خاطرنشان 
کرد: مسافران و هموطنان عزیز مى توانند با اطلاع از این پدیده ها، خسارات و آسیب هاى ناشى از این موارد 
را کاهش دهند.وى افزود: در بسیارى از کرانه هاى استان هاى گیلان و مازندران نیز، شاهد جریانى خطرناك 
موسوم به جریان بازگشتى (Rip current) هســتیم.نیکوکار در باره این پدیده گفت: با یورش موج به 
صورت عمود به ساحل، جریان هاى شکافنده قوى شکل مى گیرد و شناگران در منطقه ساحلى را با سرعت به 
ناحیه عمیق تر انتقال مى دهد. به دلیل سرعت زیاد جریان افراد توانایى مقابله با جریان را ندارند و ظرف چند 
ثانیه، ده ها متر از ساحل دور شده، با خطر غرق شدگى مواجهه مى شوند.وى افزود: در سواحل ماسه اى آب 
هاى شمال کشور، نشانه هاى هلالى شکل از این جریانات در دریا دیده مى شود، به طورى که با نگاه کردن 
از روى تپه هاى ماسه اى و یا حتى در ارتفاع کم در ســاحل به کرانه، جریانى بادبزنى به سمت دریا دیده مى 
شود.نیکوکار گفت: از دیگر نشــانه هاى این جریان مى توان به متفاوت بودن و روشن بودن رنگ آب ناشى 
از جابه جایى رسوبات، آرام و تیره بودن خط آب در کانال جریان و یا حرکت خطى آب کف آلود به سمت 
دریا اشاره کرد.مدیرکل مهندسى سواحل و بنادر توصیه کرد: بهترین روش براى گریز از این جریان عمود بر 
خط ساحلى، شنا کردن به سمت آب عمیق و سپس به صورت نیم دایره اى به طرفین و خروج از کانال جریان 

است. اشتباه غالب در این مورد شنا در جهت مخالف جریان به سمت ساحل است.

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران مدعی شد؛

 خطر تعطیلی، بنادر شمال ایران و کشور های حاشیه خزر 
را تهدید می کند

مدیرکل بنادر و دریانوردى استان مازندران گفت: تمامى بنادر ایرانى، آذرى، روسى، قزاقى، ترکمن 
و همه بنادرى که در حاشیه دریاى خزر وجود دارند ممکن است تعطیل شوند.

به گزارش اقتصادسرآمد، سعید کیاکجورى در نشســت خبرى با خبرنگاران در پاسخ به سؤال 

خبرنگار موج مبنى بر اینکه «آیا کاهش تراز آب دریاى خزر منجر به تعطیلى بندر نوشهر مى شود 
یا خیر» اظهار داشت: تا یک جایى خیر، ولى از یک جایى به بعد بله، منجر به تعطیلى مى شود. 

وى ادامه داد: اسکله هاى ما تا یک جایى عمق دارند و مثلاً اگر پایه هاى اسکله دو متر در عمق بستر 
دریا باشند نهایتاً بتوان تا یک متر از عمق بستر را لایروبى کرد اما بیشتر از آن سبب خالى شدن زیرِ 

پایه هاى اسکله مى شود. 
مدیرکل بنادر و دریانوردى استان مازندران گفت: بنابراین اسکله ها باید آنقدر قوى باشند که یک 

کشتى با حدود 5 هزار تن وزن را بتواند با طناب مهار کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردى استان مازندران ابراز داشت: تمامى بنادر ایرانى، آذرى، روسى، قزاقى، 

ترکمن و همه بنادرى که در حاشیه دریاى خزر وجود دارند ممکن است تعطیل شوند.


